rādā. de inde. q dñi cardinales in ecclesia dei anteq̄ titulus eis assignaretur: hac cōsideratōe attēta dñi cardinales simpliciter. lxxix. dist. c. oportebat. z dicebantur tūc dñi cardinales ecclesie romane. d. c. ad liberandā. z. c. ad apostolice. de re iudi. lib. vi. z ibi per Archidia. z habent arcā cōem quo ad seruitia cōmunia: z camerariū specialē loco iudicis qui obligat z diuidit inter eos equaliter. z singulariter cōgregatur ad tractatus omnes in totius mundi utilitatē expēditos z sacri collegiū cardinaliū vulgariter nūcupatur z est excellēs collegiū super omnia alia collegia fm doc. in. d. c. ad liberandā. An cetus cardinalium debeat persuadere pape vt mittat aliquaz recuperationē terre sc̄te. Ex hoc vide no. in. c. quod super. de voto z voti redēp. z in. c. ad liberandā. de indeis presallegato vbi pulchre p Jo. an. z benefacerent xpiani obmittere bella inter se z recuperare terrā sanctā. Utrū papa appellat cardinalē fratrem vel filiū? Respondeo qz in genere cetus dominorū cardinaliū z cardinales dicuntur fratres pape. c. i. genesi. c. ecclesia. de electio. z hoc ppter episcopos qui in eis sunt: p̄sbyteri vero vel diaconi cardinales filij pape nominantur. c. dilecto filio. de suppl. negli. prela. cū simi. Sed episcopū cardinalē papa nominat fratrem. c. cū venerabilis. de cōsue. z no. host. in. d. c. ad liberandā. An cardinalis possit renūtiare cardinalatū: putare q sic in manibus ipsi suscipietis eius renūtiatiōne. per. c. i. de renū. lib. vi. cū ibi nota. An si aliquis sit electus in papā per metū illatū dominis cardinalibus: postea possint cardinales cōsentire in eū electū antea per metum? Bal. i. c. quisquis. de elec. dicit q nō. ita q nō possunt dñi cardinales in hac parte disp̄sare vt tollatur omnis materia violāde libertatis ecclesiastice quā debēt defendere proprio sanguine. vt vult Bal. i. cōsilio scismatū qui possunt. i. v. cōditio. An due partes dominorū cardinaliū eligāt dñm nostrū papā nulla exproptione obstāte? Respondeo q sic. licet. de elec. z ibi plene per doc. maxime Jo. and. z Anto. de butrio in. c. vbi periculū. eo. tit. lib. vi. z ibi per dñm Domi. de

Tractatus

sancto gemi. rper Archidia. xlix. d. sin. cap. si transitus. Et si omnes cardinales sint mortui vno excepto ad ipsum solum spectat electio pape secundum doctores in dicta clemene. ne romani. de elect. maxime km dominuz cardinalem florenti. Qualia insignia et quales vestes habere debet cardinales etiam si lateranense non possunt vestire rubra palafreno albo calcaribus deauratis quia ista dicuntur insignia papalia nisi sit legatus transmare vel habeat ex speciali privilegio pape secundum docto. maxime hostiense. et Anto. de butri. in dicto. c. antiqua. de privileg. An ceteris dominorum cardinalium vacante sede apostolica reuocet legatum cardinalem a papa missum? respondeo quod reuocat ex magna et euidentibus causis et non aliter km Specu. in titu. de lega. s. si. versi. sed nunquid sede apostolica vacante. An in canonizatione sanctorum debeat interuenire auctoritas ceteris dominorum cardinalium cum domino nostro papa? respondeo quod sic secundum hostien. et Joan. andre. in c. f. de reliq. veneratio. sancto. et plene scripsi in opusculo quod composui pro canonizatione beati Bernardini senese. ordinis fratrum minorum. Laus deo reuerendissime pater et domine mi: singularissime astorge ex clara familia angustis: dei virginis Marie et omnium celestium gratia: de sacrosancte ecclesie romane et reuerendissime: et superillustris dominis cardinalibus absolutum tractatum superioribus noctibus et varijs maioribus nostrorum codicibus venatum et mantibus fidelissimi tui Martini carrati laudens. iurisvtriusq. doctoris pro tua innata et solita clementia ac humanitate suscipere digneris. et quod satis gracie operis. ornatum decenti et grato atq. latissimo campo scribere instituissem: tamen tempore paucissimi angustia meyerissime constrinxit ut omisso disputatorum studio questionum nostrarum certum decisiones. perbreues et conclusiones camerarias per raptim facere. Laus christo iesu. Amen.